Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar a 

transposição orçamentária de recursos do Serviço Autônomo de Água e 
Esgotos - SAAE, consignados no orçamento vigente, aprovado pela Lei nº 

7.500, de 11 de dezembro de 2020, até o valor de R$ 3.365.780,57 (três 

milhões, trezentos e sessenta e cinco mil, setecentos e oitenta reais e 

cinquenta e sete centavos), a saber: 

| — Transpor das dotações orçamentárias: 

FICHA DOTAÇÃO AÇÃO VALOR 

Construção e 
771 03.01.01.17.5120023.1002.4.4.90.51 — Ampliação de Próprios 100.000.00 

Rec Próprios da Adm Indireta (04) Públicos Oras e vo